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From:

Sent: Fri 11/5/2021 8:23:28 AM

Subject: FW: SK Parenco - actualisatie watervergunning m.b.t. MRA
Received: Fri 11/5/2021 8:23:39 AM

Hoi
Zie onderstaande mail, wordt ook gerefereerd aan de omgevingsvergunning. Wil jij als vergunningverlener voor SKP hiermee
rekening houden voor de MER/Revisievergunningtraject.
Met vriendelijke groet,
Omgevingsdienst
i p - Regio Arnhem | senior Projectleider
/- Team Programma’s, Projecten & Innovatie
telefoon
(+31) (0)26 —-
Eusebiusbuitensingel 53
Postbus 3066
6802 DB Arnhem

vn: I ) - - -

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 9:16

: @ hdhv.coms
@rws.ni>;

Onderwerp: RE: SK Parenco - actualisatie watervergunning m.b.t. MRA

Beste I

Vorige week heb je telefonisch contact gehad met over het opstellen van een MRA voor van Smurfit Kappa Parenco.
Dilian houdt zich hoofdzakelijk bezig met het project inhaalslag bezien en herzien complexe watervergunningen. De MRA valt
buiten de scope van het project. Vandaar dat ik de beantwoording van de vraag ovemeem.

Je gaf aan dat Smurfit Kappa Parenco in de huidige situatie MRA plichtig is en dat dit niet zal veranderen in de nieuwe situatie.
Tevens gaf je aan dat er nog geen MRA is opgesteld.

De vraag van jou was of een beschrijving van hoe SK Parenco de risico’s beheerst voldoende is voor de huidige situatie. Je gaf aan
dat Smurfit Kappa Parenco voor de toekomstige situatie wel een MRA zal opstellen op het moment dat alle stoffen bekend zijn.
Hierdoor is het voor de toekomstige situatie wel goed geregeld.

Het antwoord van RWS luidt dat het niet voldoende is om een kwalitatieve beschrijving te geven van de wijze waarop het bedrijf
haar risico’s beheerst, tenzij kan worden aangetoond dat er absoluut geen sprake is van een afstroomroute richting
oppervlaktewater of vuilwaterriool (RWZI).

In de regelgeving omgevingsrecht staat in art. 4.2 datin of bij de aanvraag gegevens moeten worden verstrekt van de aard en
omvang van de belasting van het milieu van ongewone voorvallen.

De aanvraag (watervergunning en omgevingsvergunning) moet ten allen tijde worden getoetst aan het BBT document de CIW-nota
Beoordeling restrisico’s onvoorziene lozingen (zie document Mogelijke MRA-plicht). Indien een bedrijf MRA-plichtig is, dient er een
MRA te worden opgesteld incl. Proteus modellering (tenzij zoals eerder geschreven aangetoond kan worden dat er absoluut geen
sprake is van een afstroomroute richting oppervlaktewater of vuilwaterriool (RWZI)).

We geven in overweging om in de MRA modelstoffen te gebruiken waarmee de modellering in Proteus kan worden uitgevoerd.
Door op een slimme wijze de modelstoffen te kiezen, kan de MRA voor de huidige situatie ook de toekomstige situatie voldoende
beschrijven.

Indien er nog vragen zijn kun je voor inhoudelijke vragen over de MRA contact opnemen met mijn collega || EGTGTcTGNG

(tel:06- ) of procedurele aspecten met ondergetekende.

Met vriendelijke groet,

Senior adviseur waterkwaliteit

Directie Netwerkontwikkeling

Afdeling vergunningverlening

Rijkswaterstaat Oost-Nederland

Postadres: Postbus 2232 3500 GE Utrecht

Bezoekadres: Fusehiushuitensingel 66, 6828 HZ Arnhem (Eusebiushof 3° etage B)

g
E: Drws.nl
www.rijkswaterstaat.nl

van: | I - < v.com>




Verzonden: woensdag 29 september 2021 15:06
Aan ON) rws.nl>

cc (PARENCO) smurfitkappa.ni>; [ - < - dhv.com>

Onderwerp: SK Parenco - actualisatie watervergunning

Beste

Zoals net telefonisch besproken, hierbij een mail met de volgende vragen in het kader van de actualisatie van de watervergunning
van Smurfit Kappa Parenco:

1. Moet een Milieu Risico Analyse (MRA) moeten worden uitgevoerd?

2. Heeft u sinds het overleg van 13 juli 2021 nog contact gehad met Wolter Ziggers van de ODRA?

De vraag over het uitvoeren van een MRA is bedoeld om een volledig beeld te krijgen van de uit te voeren onderzoeken. Het
uitvoeren van een MRA wordt niet eerder vernoemd in de actualisatie van de watervergunning en is ook niet eerder uitgevoerd
door SK Parenco. Wij verwachten dat een beschrijving van hoe SK Parenco de risico’s beheerst voldoende is, maar willen dat graag
bevestigen.

Met vriendelijke groet,

!!VI seur |n!ustneel Water
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ABM-toets snel en effectief uitgevoerd

CONFIDENTIALITY NOTICE: This email is intended only for the addressees and contains confidential information. If you are not the intended recipient you are hereby notified that
any copying, distribution or use of the information contained in this e-mail and its attachments, if any, is not allowed. Any unauthorized use, copying, review or disclosure is
prohibited. If you have received this e-mail in error, please notify the sender immediately and delete this e-mail and any copies of it.

This email and any attachments are intended solely for the use of the addressee(s): disclosure or copying by others than
the intended person(s) 1s strictly prohibited. If you have received this email in error, please treat this email as confidential,
notify the sender and delete all copies of the email immediately



